


362 frischer 
minztEE

3,20 E

363 frischer 
INGWERTEE
3,20 E

Spezial Tee
364 frischer tee mit:

Minze, ingwer, orange
4,20 E

Neuheit



Allergene Info:

A1 = Weizen
b = Milch
c = Eier
1 = Farbstoff
6 = Mit einer Kakohaltiger Fettglasur
8 = Konservierungstoff

Kaffee Spezial

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

200 Tasse Kaffee3� 2,40 E
201 Kännchen Kaffee3� 4,60 E
202 Cappuccino3,b mit Sahne� 2,90 E
203 Cappuccino3,b orig. ital.� 2,90 E
204 Cappuccino3,b,1 mit Amaretto� 4,60 E
205 Cappuccino3,b,1 ital. mit Baileys� 4,60 E
206 Cappuccino3,b,1 ital. mit Grand Marnier 4,60�E
207 Espresso3� 2,20 E
208 Espresso3,b macchiato� 2,80 E
209 Espresso3,b,c mit Vanilleeis� 3,80 E
210 Espresso3 Doppio� 4,20 E
211 Espresso3,1 Corretto� 3,90 E
212 Kakaob� 2,40 E
213 Kakaob mit Sahne� 2,90 E
214 Kännchen Kakaob� 4,60 E
215 Kaffee Hag� 2,40 E
216 Heiße Zitrone� 2,80 E
217 Glas Tee� 2,20 E
218 Milchkaffee3,b (Tasse)� 4,00 E

HeiSSe GetrÄnke

220 Latte mit Baileys1,b,3� 4,60 E
221 Latte mit Amarettolikör1,b� 4,60 E
222 Latte mit Nuss Soße1,b,8� 4,60 E
223 Latte mit Vanillesoße1,b,8� 4,60 E
224 Latte mit Eierlikör1,b,8� 4,60 E
225 Latte mit Caramelsoße1,b,8� 4,60 E

LATTE MACCHIATO

231 Irish Coffee1,3� 5,90 E
232 Copa Cabana1,b� 5,90 E
        Heißer Kakao mit Bananenlikör�
233 Russische Schokolade1,b� 5,90 E
        Heißer Kakao mit Vodka�
234 Schoko- Mint1,b� 5,90 E
        Heißer Kakao mit Pfefferminzlikör

235 Tee mit Rum1� 5,90 E
236 Heißer Amaretto1,b mit Sahne� 5,90 E
237 Heißer Marsala1,b mit Sahne� 5,90 E
238 Grand Marnier1,b� 5,90 E
        mit heißer Schokolade

239 Glühwein7� 3,80 E
240 Heißes Eis7,b,c� 6,50 E
        Marsala Wein mit Vanilleeis, Sahne�
241 Roter Teufel7,b� 6,50 E
        Heißer Rotwein, Kirschen, Erdbeereis,
        Sahne, Erdbeersauce

HeiSSe GetrÄnke mit Alkohol

226 Latte Macchiatob,3 
3,40 E

366 AHORN1,3,b,8

Ahorn Sirup,
Espresso, 

Milchcreme, Zimt
4,50 E

368 PIEMONTE1,3,b,8,D1

Haselnüsse, 
Nuss-soße, Espresso,
Sahne, Krokant-Nüsse,
4,50 E

370 MANDARINO1,3,8,D1

Mandarinolikör,
Espresso, Sahne,

Mandarinen
4,50 E

367 ZABOV1,3,b,8

Zabajonelikör,
Espresso, Sahne,
Schokoraspeln
4,50 E

369 BAILEYS1,3,b,8

Baileyslikör
Espresso, Sahne, 
Schoko 
Kaffeebohnen
4,50 E

365 FONDENTE3,b

Heißer Kakao, 
Espresso, 

Schokoladen Soße
Sahne

4,50 E



Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

290 Pils� 0,33 l.  2,90 E

292 Alkoholfrei� 0,33 l.  2,90 E

294 Radler� 0,33 l.  2,90 E

295 Erdinger Weißbier� 0,50 l.  4,20 E

296 Erdinger Alkoholfrei� 0,50 l.  4,20 E

Biere

300 Flasche ProseccoF� 4,90 E

301 Glas RotweinF� 4,20 E

306 Aperol SpritzF� 6,00 E

UNSERE WEINE

250 Coca Cola1,3�  Flasche 0,33 l.  2,90 E

252 Cola Zero4� Flasche 0,33 l.  2,90 E

253 Fanta1,2� Flasche 0,33 l.  2,90 E

254 Spezi1,2,3� Flasche 0,33 l.  2,90 E

255 Sprite1,3� Flasche 0,33 l.  2,90 E

256 Mineralwasser� 0,25 l.  2,20 E

257 Mineralwasser gross� 0,75 l.  5,80 E

258 Stille Wasser� 0,25 l.  2,20 E

259 Orangensaft� 0,20 l.  2,20 E

260 Apfelsaft� 0,20 l.  2,20 E

261 Bitter Lemon7� Flasche 0,20 l.  3,10 E

262 Apfelschorle� Flasche 0,33 l.  2,90 E

GetrÄnke & Natursäfte

351 COPPA
PROSECCO7

6,00 E

353 Delphino1,F,7

6,00 E

352 All’Italiana1,F,7

6,00 E

400 Ramazzotti� 2 cl.  3,50 E
401 Grappa� 2 cl.  3,50 E
402 Sambuca� 2 cl.  3,50 E
404 Averna� 2 cl.  3,50 E
405 Amaretto� 2 cl.  3,50 E
409 Scotch Whisky� 2 cl.  3,50 E
410 Cognac Hennessy� 2 cl.  4,00 E 

Spirituosen
412 Sekt CupF� 6,50 E
      Sekt auf Zitroneneis, Früchte

303 Hugo1,F� 6,00 E
	       Holunderblütesirup, Prosecco, Soda,
       Limette, Minze

304 Crodino Spritz1,F� 6,50 E
       Crodino, Prosecco, Soda, Orange

LOng Drink - Aperitifs

302 Prosecco 
AperolF

6,00 E

332 LILLET DRINKF

6,00 E

414 Go-Go1,b,c

Eis, Orangensaft, 
Curaçao rot
6,00 E



316 Heisse Himbeerena1,b,c,8

mit Vanilleeis und Sahne
6,50 E

317 Heisse Sauerkirschena1,b,c,8

mit Vanilleeis und Sahne
6,50 E

Eis zum Trinken

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

357 Eis Kaffeea1,b,c

Eis, Kaffee, Sahne, 
Mokkabohne
6,00 E

358 Eis SCHOKOLADEa1,b,c

Eis, flüssige Schokolade,
Sahne, Schokoladensirup
6,00 E

EISSORTEN

VanilleA1,b,c,1

SchokoladeA1,b,c

NussA1,b,c,D1

CookiesA1,b,c,s,1,8

MalagaA1,b,c,1,F

TiramisùA1,b,c,1

StracciatellaA1,b,6

BacioA1,b,c,D1

Zuppa IngleseA1,b,c,1,6

Krokant RumA1,b,c,6

PistazienA1,b,c,1,D7

AmarenaA1,b,c,1,8

Zitrone

Erdbeer

Banane

Bereemix

Mango

U.V.M.

Milcheis Fruchteis

354 Eiskaffeea1,b,c Spezial mit Baileys� 6,50 E

355 Eisschokoa1,b,c Spezial mit Baileys� 6,50 E

356 Eiskaffeea1,b,c gerührt� 6,50 E
Vanille und Mokkaeis, gemixt
mit kalter Kaffee und Sahne

eiskaffee & eisschokolade

150 1 Kugel� 1,50 E
151 2 Kugeln� 3,00 E
152 3 Kugeln� 4,50 E
153 4 Kugeln� 6,00 E
154 5 Kugeln� 7,50 E
155 6 Kugeln� 9,00 E
156 7 Kugeln� 10,50 E
157 Mit Sahne� 1,30 E
158 Mit Likör� 1,40 E
159 Mit Sosse� 1,30 E

EISPORTIONEN
AM TISCH

315 Apfel 
Strudela1,b,c

mit Vanilleeis
und Sahne
6,00 E

280 Milchmixa1,b,c

(Eissorten nach Wahl)
Erdbeer, Banane,
Schoko usw.
3,50 E�

281 Milchmix groSSa1,b,c

(Eissorten nach Wahl)
Erdbeer, Banane,
Schoko usw.
4,50 E

MILCHMIX GETRÄNKE

350 FLIPPERa1,b,c

Orangensaft
mit Vanilleeis

und Sahne
6,00 E



Herzlich
Willkommen

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Nur für Kinder!
E 4,50

1 Mickey Mousea1,b,c,1

2 Donald Ducka1,b,c,1

4 Biene Majaa1,b,c,1 5 Pinocchioa1,b,c,1

7 SCHNECKEa1,b,c,1,8

3 Samuraia1,b,c,1

6 SCHNEEMANNa1,b,c,1

8 KINDER TARTUFOa1,b,c,1

9 tino’s cupa1,b,c,d,1,6

Eis, Marsala, Früchte, Sahne, 
Krokant, Schokosirup,
Eierlikör
8,50 E



10 Spaghetti VANILLEA1,b,c,1,8� 7,00 E
Sahne, Vanilleeis, Vanillesoße
und weiße Schokoraspel

11 Spaghetti SPEZIALA1,b,c� 7,50 E
Sahne, Vanilleeis, Erdbeersoße,
weiße Schokoraspel
und frische Früchte

Kulinarische Spezialitäten

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

14 LASAGNEA1,b,c

Vanilleeis, Sahne,
Waldfrüchte, 
Weißschokoraspel
7,50 E

13 lasagna rustica
A1,b,c,1,2,8,D1,D2,D4,D5,D6

Eis, Sahne, getrocknete Früchte, 
Krokantstreusel und Caramelsoße

8,00 E

12 lasagna NUSSA1,b,c,D1,1,2,8

Nusseis, Sahne, Krokantstreusel
Haselnüsse und Nusssoße
8,00 E

15 lasagna FRAGOLAA1,b,c

Vanilleeis, Sahne,
Erdbeeren,

Weißschokoraspel
und Erdbeersoße

7,50 E

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.



18 TAGLIATELLEa1,b,c,1,8,d7

Pistazien Eis, Sahne, 
Pistaziensoße, 
Pistazienkerne
8,00 E

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

19 TRIS DI PASTAA1,b,c,1,D7

10,50 E

21 Spaghetti 
CARBONARAA1,b,c,D1 

Schoko, Nusseis, Sahne, 
Schokosoße, Krokantstreusel

7,00 E

22 Spaghetti 
CARBONARA
grossA1,b,c,D1

10,50 E

17 Spaghetti 
ITALIAa1,b,c,1,8

Vanilleeis, Sahne,
Erdbeer und Kiwi

7,50 E

16 Spaghetti schokoA1,b,c

Sahne, Vanilleeis, Schokosoße
und weiße Schokoraspel
6,50 E

20 Spaghetti 
GERMANIAA1,b,c

Vanilleeis, Sahne,
Erdbeer und Banane
7,50 E



Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

26 Spaghetti BONITOA1,b,c

Sahne, Vanilleeis, Schokosoße,
weiße Schokoraspel und 

Bananenscheiben
7,50 E

27 Spaghetti 
AMARENAA1,b,c,1,8

Sahne, Vanilleeis, 
Amarenasoße,

weiße Schokoraspel und 
Amarenakirschen

7,50 E

25 Spaghetti 
KIWIA1,b,c,1,2,8

Sahne, Vanilleeis, 
Kiwisoße,
weiße Schokoraspel
und frische Kiwis
7,50 E

23 Spaghetti 
WALDFRüchteA1,b,c

Sahne, Vanilleeis, Erdbeersoße, 
weiße Schokoraspel

und Waldfrüchte
7,50 E

24 Spaghetti 
ERDBEERA1,b,c

Sahne, Vanilleeis, 
Erdbeersoße,

weiße Schokoraspel
und frische Erdbeeren

7,50 E



Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

31 Spaghetti
BIANCA

A1,b,c,D1,D2,D3,D4,D5,D6,1

Sahne, Vanilleeis,
Eierlikör, Krokantstreusel

und versch. Nüsse
8,00 E

32 Spaghetti 
JOGHURTA1,b,c

Sahne, Joghurteis,
frischer Joghurt und 
weiße Schokoraspel 

7,00 E

29 Spaghetti
JOGHURT

BEERENMIXA1,b,c

Sahne, Joghurteis,
frischer Joghurt

und weiße Schokoraspel 
 7,50 E

28 Spaghetti NERIA1,b,c,D1,D,6,8

Sahne, Schokoeis, Schokoraspel
Krokantstreusel und
versch. Nüsse
8,00 E

30 Spaghetti MüsliA1,b,c

Sahne, Vanilleeis,
Müsli und Honig
7,50 E



35 SPAGHETTI TRIS 

Eine ovaler Teller
mit 3 versch. Spaghetti
10,50 E

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

37 Spaghetti Eis A1,b,c

Eis, Sahne, Erdbeersoße,
weisse Schokolade 

6,50 E

38 Spaghetti Eis
kleinA1,b,c

5,00 E

39 Spaghetti Eis
GrossA1,b,c

9,50 E

33 Spaghetti 
DOLCEA1,b,c,D1,s,8

Vanilleeis, Sahne,
Praline Soße, Krokant
7,50 E

34 Spaghetti 
HEIDELBEERENa1,b,c,1,8

Vanilleeis, Sahne,
frische Heidelbeeren,
Weißschokoraspel, 
Heidelbeersoße
7,50 E

36 Spaghetti 
RIEGELA1,b,c,D1,s,8

Vanilleeis, Sahne,
Pralinesoße,

Krokantstreusel
8,00 E



Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

40 PizzaA1,b,c,D1,D6

Eis, gem. Früchte,
Sahne

9,50 E

41 pizza margheritaA1,b,c,1,D7

Vanilleeis, Bananenstücke,
Erdbeersoße, Pistazienstreusel 
7,50 E 42 pizza italiaA1,b1,c,1,2,8

Vanilleeis, Sahne,
frische Erdbeer, Bananen,

Kiwi und Soße
10,50 E

43 Pizza PAZZAA1,b1,c,1,D1,D6

mit Likör
12,50 E

Pizza



Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

47 HeidelbeerEN B.a1,b,c,1,8

Eis, frische Heidelbeeren,
Sahne
7,00 E

46 Waldfrucht B.a1,b,c

Eis, Waldfrüchte, Sahne
7,00 E

48 HimbeerEN B.a1,b,c

Eis, Himbeeren, Sahne
7,00 E

44 RUMp STEAKa1,b,c,E,D1,D2,D5,d6

Lassen Sie sich überraschen
Mit Likör
8,50 E

45 KartoffelNa1,b,c,1,6

Eis, Sahne,
Amarettostreusel, 

Schokosoße,
Curaçao Rot

8,00 E

49 Erdbeer
Eisbechera1,b,c

Eis, frische Erdbeeren, 
Sahne, Erdbeersauce

7,00 E



Unsere Bestseller

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

52 AMARENA 
EISBECHERA1,b,c,s,1,8

Eis, Amarenakirschen, 
Sahne, Amarenasaft
7,00 E

53 AMARENAA1,b,c,s,1,8 
EISBECHER GroSS
10,50 E

51 SPIEGEL EIERA1,b,c,1,8

Eis, Aprikose, Eierlikör, 
Sahne und Schokostreusel
7,50 E

55 TIRAMISU’
BECHERA1,b,c,1,8

Eis, Likör, Sahne, 
Löffel-Bisquit

und Kakaopulver
8,50 E

50 DOLCEZZA 
BECHERA1,b,c,s,1,D1,8

Eis, Sahne, Krokant,
Pralinesoße, Schokoladestück
10,50 E

54 After EightA1,b,c,1,2,6,8

Vanille und Aftereighteis,
Sahne, Pfefferminzsoße,

After Eight
7,50 E



Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

57 Bananen SplitA1,b,c,1,8,D1

Eis, Banane, Sahne, Krokant,
Schokoladensirup,
Amarene
7,50 E

58 Banana Split 
FragolaA1,b,c,D1

Eis, Banane, Sahne, 
Erdbeersoße, 
Krokant
7,50 E

56 Bananen Split
spezialA1,b,c,1,D1,8

Eis, Banane,
Sahne, Eierlikör,

Krokant
7,50 E

59 Bananen CupA1,b,c,1,6

Eis, Bananenscheiben, 
Sahne, Schokoladensirup, 

Eierlikör, 
Schokoblättchen

8,00 E

mit Frucht



Eiscreme

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

65 edelweissA1,b,c,1,D6 
Eis, Walnüsse, 

Schokosirup,
Sahne, Eierlikör,

Curaçao rot
8,00 E

63 CARAMEL
EISBECHERA1,b,c,s,1,8

Eis, Caramelsoße,
Sahne
7,00 E

60 NussknackerA1,b,c,1,D1,D6 
Eis, verschiedene Nüsse,
Sahne, Nusslikör
8,00 E

64 spezial
Nussknacker

A1,b,c,E1,D1,D2,D3,D4,D5,D6,D7

Mit Likör 
9,00 E

61 SCHOKO eisbecherA1,b,c,8 
Eis, Schokoladensirup, Sahne,

Schokoblättchen 
6,00 E

62 SCHOKO eisbecherA1,b,c,8 
GroSS 
8,50 E



Eiscreme

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

70 Amaretto 
eisbecherA1,b,c,1 

Eis, Amaretti,
Amarettolikör,

Sahne
7,50 E

66 HerbstA1,b,c,1,D1,D6,D7,8 
Eis, Walnüsse, 
Haselnüsse, Pistazien, 
Sahne, Nußlikör
8,50 E

69 MOKKA BECHERA1,b,c,1,3,8

Eis, Mokkabohnen,
Mokkalikör, Sahne

7,00 E

68 PISTAZIEN 
BECHERA1,b,c,1,8,D7

Eis, Pistazienkerne,
Pistaziensoße
und Sahne
8,00 E

67 OREO BECHERA1,b,c,s,8

Gem. Eis, Sahne,
3 Oreo, Oreo Soße

7,50 E



Truffel

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

71 Tartufo SPEZIALA1,b,c,1,8

Eis, Sahne, Amarettostreusel,
Schokosoße, Amarettolikör
7,50 E

72 Tartufo BIANCOA1,b,c,1,D1,8

Eis, weisse Schokolade, 
Nusssoße und Sahne

7,50 E

74 Tartufo KAKAOA1,b,c,1,8

Eis, Sahne, Kakaopulver,
Curaçao Rot

7,50 E

75 Tartufo neroA1,b,c,1,8

Eis, Sahne,
Schokoraspel,

Cherrylikör,
Schokosoße

7,50 E

73 TartufoA1,b,c,1,8

Eis, Sahne, 
Schokostreusel, 
Eierlikör, Erdbeersauce
7,50 E



Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

80 cookies BECHERA1,b,c,s,1,8

Eis, Sahne, Cookiessoße,
Cookiesplätzchen

7,50 E

78 TARTUFO TIRAMISUA1,b,c

Eis, Sahne, Kaffee, Likör
7,50 E

77 giotto BECHERA1,b,c,D1,s,8

Eis, Sahne, Caramelsoße,
Giotto, Krokant

7,50 E

79 SCHWARZWALD
BECHERA1,b,c,1,8

Eis, Kirschwasser,
Sahne, Sauerkirschen,

Schokostreusel
7,00 E

76 rocher
becherA1,b,c,s,D1,2,8

Eis, Sahne, Pralinesoße,
3 Ferrero Rocher
7,50 E



85 Spezial Erdbeer
Eisbechera1,b,c,1,6

Eis, frische Erdbeeren,
Sahne, Eierlikör,

Erdbeersoße
9,50 E

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

81 SOMMERtrauMA1,b,c,1,8

Eis, Bananen, Erdbeeren,
Eierlikör, Erdbeersoße
8,00 E 84 Marry LouA1,b,c,8

Eis, Sahne, Ananasfrüchte, 
frische Erdbeer, 
Erdbeersoße
7,50 E

82 Ananas TraumA1,b,c,1,D1,8

9,00 E

83 Kiwi BECHERA1,b,c,1,6,8 
Eis, Kiwi, Sahne,
Schokoblättchen, Soße
7,50 E



87 ZABAJONE BECHERA1,b,c,1,8� 7,50 E
Eis, Soße, Sahne

88 BAILEYSA1,b,c,1� 7,50 E
Eis, Sahne, Baileys

90 FRUCHT BECHERA1,b,c

Eis, Cocktailfrüchte,
Sahne, Erdbeersoße
7,00 E

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

92 MANGO 
becherA1,b,c,1,8

Eis, Sahne,
Mangostücke
und Mangosoße
7,50 E

91 Dolce vitaA1,b,c,1,6,8

Eis, Sahne, Walnüsse, 
Cocktailfrüchte, Mandarinen, 
Schokoladensirup, Eierlikör,
Rosinen, Curaçao rot
8,50 E

89 MALAGA 
EISBECHERA1,b,c,1

Eis, Rosinen in Rum, 
Sahne
7,00 E

86 Frühlings 
BecherA1,b,c,1,8

Eis, frische Früchte,
Sahne, Eielikör
8,50 E



97 EIERLIKÖR 
EISBECHERA1,b,c,1,8

Eis, Eierlikör, Sahne, 
Schokoblättchen
7,00 E

98 EIERLIKÖR 
EISBECHER 
GroSSA1,b,c,1,8

9,50 E

94 affogato AL CAFFèA1,b,c,3

Eis, warme Kaffee, Kakaopulver
7,00 E

93 Krokant 
eisbecherA1,b,c,1,8 

Eis, Krokant, 
Maraschinolikör,

Sahne
7,00 E

96 COPPA 
NOCCIOLAA1,b,c,1,8,D1

Eis, Haselnüsse, 
Nusssoße,
Sahne, Krokant
7,50 E

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

95 Bella ItaliaA1,b,c,1,6,8 
Eis, Kiwi, Erdbeeren,
Sahne, Kiwisoße,
Erdbeersoße
8,50 E



102 WALNUSS 
BECHERA1,b,c,1,D6

Eis, Walnussen,
Likör, Sahne

7,50 E

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

101 ALPENROSEA1,b,c,1,8

Eis, Bananenstücke, Sahne, 
Eierlikör, Krokant, 
Curaçao rot
8,50 E

100 yoguretteA1,b,c,8

Eis, Sahne, Soße
und Yogurette

7,50 E

103 fÖrster
BECHER

A1,b,c,E,1,D1,D2,D3,D4,D5,D6

Eis, Sahne, Likör,
versch. Nüsse

und Beerenmix
9,00 E

99 RaffaelloA1,b,c,1,D1,8

Eis, Batida de Coco, 
drei Raffaello, Sahne, 
Schokoladensoße
7,50 E



Haus
Spezialitäten

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

105 fitness tellerA1,b,c

Obst der Saison
9,50 E

106 coppa per dueA1,b,c,1,D1,D6,D7

21,00 E

104 Haus BecherA1,b,c,1,D1,8

Eis, Cocktailfrüchte,
Curaçao rot u. blau,
Sahne, Eierlikör,
Amarena-Kirschen,
verschiedene Streusel
8,00 E



Wunderbar!

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

109 ätna glutA1,b,c,1,11

Eis, Sahne, Eierlikör,
Erdbeeren, Erdbeersoße
11,00 E

107 OBST SALATA1,b,c

Obst und Sahne
7,50 E

108 Karneval in RioA1,b,c,1,6,8 
Lassen Sie sich überraschen!
mit Likör
10,50 E



Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

Joghurt - SpezialitätenA1,b,c,1,8

7,00 E

110 mit kiwi

112 mit amarena

115 mit Banane

120 mit erdbeer

114
mit cocktail

111 mit müsli

113 mit gem. 
Waldfrüchte 

127 mit Erdbeer

122 mit kiwi

Joghurt FrappéA1,b,c,1,8

Eis, Joghurt und Sahne  6,00 E

123 mit Heidelbeer121 mit BANANE

124 mit himbeer
125 mit Amarena
126 mit kirsch

116 mit Ananas

117 mit Heidelbeer

118 mit Himbeer

119 mit Kirsch



Alle von uns angebotenen Produkte enthalten möglicherweise Zutaten, die Allergien und sonstige Unverträglichkeiten verursachen können.
Eine detaillierte Auflistung der betreffenden Stoffe können Sie bei unserem Personal anfordern und einsehen.

128 RUM BABàA1,b,c,1,D1

Eis, Baba Rum,
Sahne, Krokant

8,50 E

129 MONCHERYA1,b,c,1,6,8

Eis, Sahne, Cherrylikör
Schokosoße und Monchery
7,50 E

Wir heißen Sie herzlich willkommen!

Italienische Eis der Spitzenklasse ausschließlich
aus frischen Naturprodukten! Sauberkeit und
nur ausgewählte Produkte garantieren Ihnen
den unverwechselbar Geschmack.

Täglich wird das Eis frisch in unsere moderne
Zubereitungsmaschine angerichtet und
in die Verkaufsräume gegeben.

Eintauchen in die Welt italienischer
Eisspezialitäten - von Meisterhand kreiert!
Wir bieten Ihnen über 100 verschiedene
Eisbecher und Eiskreationen zum Schlemmen
und Genießen, auch zum Mitnehmen.

Natürlich darf auch ein original
italienischer Kaffee nicht fehlen!

Sie können aus vielen italienischen
Kaffeespezialitäten wählen,

vom Espresso bis hin zum Latte
Macchiato, mit dem Gewissen 

“Etwas”.
Geschmack und Qualität
werden Sie überzeugen!

Viel Freude beim Entdecken
und Schmecken!

Genießen Sie bei uns
typisch italienische Atmosphäre...

Ihr Eiscafe Team
bedankt sich für Ihren Besuch!



ZUM MITNEHMEN
Bitte beachten Sie, daß Sie sämtliche Spezialitäten

aus unserer Preisliste auch mitnehmen können.

Für die Garderobe kann nicht
gehaftet werden.

Wir freuen uns über Ihren Besuch und bitten Sie,
Reklamationen sowie Anregungen sofort mitzuteilen.

Waren Sie zufrieden, empfehlen Sie uns bitte Ihren Freunden und bekannten.

Sämtliche Preise inkl. Bedienung und Mehrwertsteuer.

Die Fotographische Zusammensetzung der Eis-Spezialitäten ist laut Angabe,
kann jedoch im Falle eines Mangels an Früchten oder

anderer Zutaten geändert werden.

Liebe Kunden, 
bitte beachten Sie, dass alle unsere Produkte Spuren
der oben aufgelisteten Allergene enthalten können. 

ALLERGENE:

A= Gluten haltiges Getreide, A1= Weizen, A2= Gerste

b= Milch (Lactose)

c= Eier

d= Schalen Früchten, D1= Haselnuss, D2= Mandel, D3= Macadamia, D4= Paranüsse,
D5= Cashews Kerne, D6= Walnüsse, D7= Pistazien

E= Erdnüsse

F= Geschwefelt

S= Soja

Zusatzstoffe:

1= Farbstoff, 2= Antioxidationsmittel, 3= Coffeinhaltig, 4= Süssungsmittel,
5= enthält Phenylalanin-Quelle, 6= mit einer Kakaohaltigen Fettglasur

7= Chininhaltig, 8= Konservierungstoff

© 2022 Frassinelli&Partners - www.menu-menu.it  Alle Rechte vorbehalten. Totaler oder teilweiser Nachdruck dieses Kataloges ist verboten.

Wir danken für Ihren Besuch
und freuen uns

auf ein Wiedersehen
Arrivederci

Ciao
Verzehr am Tisch nur mit Bedienung!


